щ
Администрация

муниципального образования город Салехард
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
04 сентября 2023 года № 716 -о

О проведении методической сессии в рамках подготовки к муниципальному
этапу конкурса педагогического мастерства

Во исполнение приказа департамента образования от 10 апреля 2023 года
№ 316-0 Салехарда «О проведении муниципального этапа конкурса
педагогического мастерства -  2023» (далее -  Конкурс), в целях подготовки к
участию в Конкурсе, приказываю:

1. Провести методическую сессию в рамках подготовки к Конкурсу 06 и 07
сентября 2023 года.

2. Утвердить программу методической сессии (приложение № 1).
3. Утвердить список участников методической сессии (приложение № 2).
4. МКУ «Методический центр развития образования» разместить

настоящий приказ на сайте департамента образования.
Срок исполнения: до 05 сентября 2023 года.

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
5.1. довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов.

Срок исполнения: до 05 сентября 2023 года;
5.2. Обеспечить участие в методической сессии педагогов и обучающихся

согласно списку участников методической сессии (приложение № 2).
Срок: 06-07 сентября 2023 года.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента, начальника управления воспитательной работы и
социальных гарантий детства.

Начальника департамента О.В. Казыева

Приложение № 1
к приказу департамента образования
Администрации г. Салехарда
от 04 сентября 2023 года № 716- о

Программа
методической сессии

Мероприятие Время Место проведения

6 сентября 2023, среда

Конкурсное испытание «Урок»
(английский язык, 9 класс, 12
человек)

09:00
-09:45

МБОУ СОШ № 3, центр
«Точка Роста»

Конкурсное испытание
«Воспитательное событие» (9 класс,
12 человек)

09:50-10:20 МБОУ СОШ № 3, центр
«Точка Роста»

7 сентября 2023, четверг
Конкурсное испытание «Урок»
(английский язык, 9 класс, 12
человек)

08:50- 09.35 МБОУ СОШ № 4, каб. 167

Конкурсное испытание «Мастер-
класс» 09:35-10:35 МБОУ СОШ № 4, каб. 167

Приложение № 2
к приказу департамента образования
Администрации г. Салехарда
от 04 сентября 2023 года № 716- о

Потенциальные участники Конкурса

1. Михайловская Зинаида Александровна, учитель русского языка и
литературы МАОУ СОШ №1;

2. Богашова Надежда Константиновна, учитель биологии МАОУ
СОШ №1;

3. Некрасова Юлия Васильевна, учитель начальных классов МБОУ
СОШ№ 2;

4. Семешкина Яна Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 2;

5. Угинов Олег Михайлович, учитель физики МБОУ СОШ №3;
6. Морозова Светлана Юрьевна, учитель дефектолог МБОУ СОШ № 3;
7. Носова Анна Валерьевна, учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ N 6;
8. Зайнетдинова Линара Зульфатовна, учитель начальных классов и

английского языка МАОУ «Обдорская гимназия»;
9. Габдурахманова Миляуша Маратовна, учитель английского языка

МБОУ СОШ N° 4;
10. Данилова Ольга Ивановна, учитель иностранного языка МБОУ

СОШ № 6;
п. Юнусова Юлия Альбертовна, учитель английского языка МАОУ

«Обдорская гимназия».
Наставники потенциальных участников

1. Кашицина Ирина Феофановна, заместитель директора МАОУ СОШ № 1;
2. Панькина Нина Игоревна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 1;
3. Шарыпова Ольга Алексеевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 2;
4. Чернецкая Ирина Георгиевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 3;
5. Черныш Алена Сергеевна,
6. Шаповалова Виктория Александровна.
7. Сухоносова Анна Алексеевна,
8. Черниченко Людмила Сергеевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 6;
9. Малюта Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 6;
ю. Шаляпина Татьяна Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ №
4.

Обучающиеся 9-х классов

06 сентября 2023 года, конкурсное испытание «Урок» в МБОУ СОШ № 3

1) Вертелецкий Назар, МБОУ СОШ № 3;

2) Карымова София, МБОУ СОШ № 3;

3) Игнатенко Никита, МБОУ СОШ № 3;

4) Кубрак Ульяна, МБОУ СОШ № 3;

5) Хатанзеева Анастасия, МБОУ СОШ № 3;

6) Сотруева Светлана, МБОУ СОШ № 3;

7) Витязев Михаил, МБОУ СОШ № 3;

8) Матвеев Андрей, МБОУ СОШ № 3;

9) Сайнахова Анжела, МБОУ СОШ № 3;

10) Топалэ Анна, МБОУ СОШ № 3;

11) Окотэтто Павел, МБОУ СОШ № 3;

12) Масальская Юлия.

06 сентября 2023 года, конкурсное испытание «Внеурочное событие» в
МБОУ СОШ № 3

1) Марамыгин Кирилл, МБОУ СОШ № 3;

2) Ладукай Дарья, МБОУ СОШ № 3;

3) Кугаевская Виктория, МБОУ СОШ № 3;

4) Латыпова Марина, МБОУ СОШ № 3;

5) Эркулова Мэриим, МБОУ СОШ № 3;

6) Иванов Максим, МБОУ СОШ № 3;

7) Бауэр Яна, МБОУ СОШ № 3;

8) Нензелов Артем, МБОУ СОШ № 3;

9) Анарбекова Айбийке, МБОУ СОШ № 3;

10) Васильев Денис, МБОУ СОШ № 3;

11) Сергеева Екатерина, МБОУ СОШ № 3;

12) Колесник Татьяна, МБОУ СОШ № 3;

07 сентября 2023 года, конкурсное испытание «Урок»

в МБОУ СОШ № 4

1. Чикунов Егор, МБОУ СОШ № 4;

2. Николаева Вероника, МБОУ СОШ № 4;

3. Терещук Ева, МБОУ СОШ № 4;

4. Ваганова Валерия, МБОУ СОШ № 4;

5. Норицина Иванна, МБОУ СОШ № 4;

6. Цыплина Виктория, МБОУ СОШ № 4;

7. Запевалов Евгений, МБОУ СОШ № 4;

8. Серебряков Михаил, МБОУ СОШ № 4;

9. Сафарова Эвелина, МБОУ СОШ № 4;

10. Гавура Таисия, МБОУ СОШ № 4;

11. Малинина Анна, МАОУ «Обдорская гимназия»

12. Сергутина София, МАОУ СОШ № 1.